
Corso Giovanni XXIII, 12 - 12023 CARAGLIO (CN) C.F. 80011830041
Tel.: 0171 619043 - E-mail: cnic804006@istruzione.it
Posta certificata: CNIC804006@PEC.ISTRUZIONE.IT

sito www.iccaraglio.edu.it

Caraglio 27/02/2024

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Titolo progetto: Titolo progetto: STEM e LINGUE
Codice identificativo progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-35511
CUP: J94D23001650006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA o e di
diritto ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal

78;
VISTO in particolare del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede la nomina di un responsabile unico del
procedimento (RUP) per le
ciascuna procedura soggetta al codice;
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento ;
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
VISTO ot. n. 28039 del 26/02/2024
del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice di
missioneper il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-
2023-1143-P-35511 dal titolo "STEM e lingue" per un importo pari 67.393,08;
VISTA la delibera n. 4 del 07/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 752-VI-1 del
27/02/2024;
VISTO il Programma annuale E.F. 2024;



VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del
progetto, prot. 754 del 27/02/2024;
RILEVATA one del progetto esecutivo approvato e la necessità di
provvedere all'acquisizione di servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità
oggetto del finanziamento;
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);
CONSIDERATO
Stazione appaltante;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

D E C R E T A

interventi relativi alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo al progetto "STEM e LINGUE CODICE
m4c1i3.1-2023-1143-P-35511, CUP J94D23001650006 per l importo di . 67.393,08.

Il presente decreto viene pubblicato in albo online.

La Dirigente Scolastica
Raffaella CURETTI
(firmato digitalmente)


